

ESCOLA DIVA PEREIRA DE SOUZA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 06/2017

Data e hora de abertura: 06 de Dezembro de 2017 às 09h00 min.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e equipamentos.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | | | |
|------|--------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------------|---------------|-----------------|---------------|--------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|
| | | | | F.A. REIS DA COSTA-ME | | MS FEITOSA - ME | | ACRE JET INFORMÁTICA LTDA - ME | | F.D.C DE MORAIS - ME. | |
| | | | | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1. | Pasta plástica transparente c/ elastico oficio | Unid | 22 | <u>1,25</u> | <u>27,50</u> | 1,54 | 33,88 | 2,00 | 44,00 | 1,90 | 41,80 |
| 2. | Clips Niquelado 3/0 cx c/ 100 unidades | Cx | 5 | 1,90 | 9,5 | <u>1,58</u> | <u>7,90</u> | 1,90 | 9,50 | 1,74 | 8,70 |
| 3. | Envelopenº 36 ouro Ofício | Unid | 20 | 0,30 | 6,00 | <u>0,25</u> | <u>5,00</u> | 0,35 | 7,00 | 0,30 | 6,00 |
| 4. | Lápis de cor inteiro - 12 cores | Cx | 43 | 4,50 | 193,5 | <u>2,98</u> | <u>128,14</u> | 3,90 | 167,70 | 3,45 | 148,35 |
| 5. | Cola para isopor 90 g | Unid | 20 | 3,00 | 60,00 | <u>2,43</u> | <u>48,60</u> | 2,90 | 58,00 | 3,00 | 60,00 |
| 6. | Borracha branca nº 40 cx c/ 40 unidades | Cx | 2 | <u>7,00</u> | <u>14,00</u> | 7,90 | 15,80 | 9,00 | 18,00 | 9,25 | 18,50 |
| 7. | Tesoura escolar sem ponta em aço inox | Unid | 60 | 1,80 | 108,00 | <u>1,54</u> | <u>92,40</u> | 1,75 | 105,00 | 1,90 | 114,00 |
| 8. | Lápis preto nº 2 cx c/ 144 unid | Cx | 3 | <u>26,00</u> | <u>78,00</u> | 32,00 | 96,00 | 34,00 | 102,00 | 35,00 | 105,00 |
| 9. | Caneta esterográfica cor preta cx c/ 50 unid | Cx | 2 | <u>20,00</u> | <u>40,00</u> | 32,90 | 64,98 | 36,00 | 72,00 | 36,00 | 72,00 |
| 10. | Papel A4 cx c/ 10 resmas c/ 500 folhas | Cx | 5 | <u>152,00</u> | <u>760,00</u> | 179,00 | 895,00 | 220,00 | 1.100,00 | 195,00 | 975,00 |
| 11. | EVA 4mm liso cores: 10 laranja, 10 branca, 10 bege, 10 preto | Unid | 40 | <u>1,20</u> | <u>48,00</u> | 1,25 | 50,00 | 1,70 | 68,00 | 1,80 | 72,00 |
| 12. | Papel cartão liso fosco cores variadas | Unid | 10 | 1,05 | 10,50 | <u>0,84</u> | <u>8,40</u> | 1,00 | 10,00 | 1,35 | 13,50 |
| 13. | Fita gomada transparente 45 mm x 45 mt | Rolo | 20 | <u>1,70</u> | <u>34,00</u> | 2,20 | 44,00 | 2,50 | 50,00 | 2,80 | 56,00 |
| 14. | Apagador de quadro branco c/ caixinha | Unid | 10 | 4,20 | 42,00 | <u>4,09</u> | <u>40,90</u> | 5,50 | 55,00 | 5,50 | 55,00 |

ESCOLA DIVA PEREIRA DE SOUZA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--------------------------------------------------------|------|----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|--------|-------------|--------|
| 15. | Grampeador de mesa 26/6 (médio) | Unid | 14 | <u>13,50</u> | <u>189,00</u> | 14,90 | 208,60 | 18,00 | 252,00 | 17,00 | 238,00 |
| 16. | Grampeador capacidade para 100 folhas grampos ENAC | Unid | 2 | 80,00 | 160,00 | <u>42,00</u> | <u>84,00</u> | 54,00 | 108,00 | 49,00 | 98,00 |
| 17. | Papel Contact transparente c/ 25 mt/rolo | Rolo | 1 | <u>45,00</u> | <u>45,00</u> | 47,00 | 47,00 | 60,00 | 60,00 | 52,00 | 52,00 |
| 18. | Cola branca 12 x 40g | Cx | 5 | <u>8,50</u> | <u>42,50</u> | 8,90 | 44,50 | 11,00 | 55,00 | 9,35 | 46,75 |
| 19. | Cola branca 1000 ml | Unid | 2 | <u>8,40</u> | <u>16,80</u> | 8,99 | 17,98 | 12,00 | 24,00 | 11,00 | 22,00 |
| 20. | Cola quente bastão grosso | Unid | 11 | <u>0,60</u> | <u>6,60</u> | 0,80 | 8,80 | 1,25 | 13,75 | 1,10 | 12,10 |
| 21. | Pistola p/ cola quente (grande - 4w) | Unid | 2 | <u>17,00</u> | <u>34,00</u> | 19,00 | 38,00 | 22,00 | 44,00 | 21,00 | 42,00 |
| 22. | Pasta com elástico lombo 4 cm | Unid | 20 | 4,00 | 80,00 | <u>2,79</u> | <u>55,80</u> | 3,45 | 69,00 | 3,45 | 69,00 |
| 23. | Limpador instantâneo de quadro branco frasco c/ 100 ml | Unid | 15 | 20,00 | 300,00 | <u>14,00</u> | <u>210,00</u> | 16,00 | 240,00 | 17,00 | 255,00 |
| 24. | Flanela algodão 30 x 40 cm | Unid | 20 | <u>2,50</u> | <u>50,00</u> | 2,90 | 58,00 | 3,45 | 69,00 | 3,90 | 78,00 |
| 25. | Grampos 23/10 cx c/ 1000 unidades | Cx | 2 | 7,00 | 14,00 | <u>4,99</u> | <u>9,98</u> | 6,00 | 12,00 | 5,25 | 10,50 |
| TOTAL | | | | R\$ 2.368,90 | | R\$ 2.313,66 | | R\$ 2.812,95 | | R\$2.669,20 | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEDP/2017 publicada no D.O.E. nº 12.156 de 10/10/2017, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **F.A REIS DA COSTA - ME**, com o valor de R\$ 1.385,40 (Um mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). **MS FEITOSA – ME**, com o valor de R\$ 691,12 (seiscentos e noventa e um reais e doze centavos). O VALOR QUE CADA EMP. GANHOU POR ITEM.

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE